# Liber dñi bfrtli Anselmi

cape volunt: cito post eos currere sat-  
gunt: et quia non ad suos pedes sed ad  
papilioes intedunt: aliqui in foueam ca-  
dunt: seqz immaniter ledunt'. Plerūqz  
xō cū eos vident alicubi resedisse: ince-  
dunt suauiter: et caute vt eos valeat cō-  
prehendere: qd dum faciunt: manib' qz  
plaudunt: et ad inuicem leui voce dicunt  
ecce iam eos habebim'. Sed tamē ppi  
us accedētes eos apphendere temptat  
papilioes auolat: si quoniā xō eos ap-  
phenderūt: exultant de nihilo quasi ma-  
gnū quid fuerit adepti. Similiter at fa-  
ciunt qui huius mudi honores appetunt  
Honores enī huius mudi nunqz certaz  
tenet viā: s i certis diuersicul' deyno ad  
aliū transuolant. Cūqz sub alicuius sub  
sisteret potestate: nec ibi diu possunt re-  
manere. Hos g cū stlti hoies asseqz cupi-  
unt festinat post eos quibuscūqz mōis  
possūt: et qr nō cōsiderat quo eos mō as-  
seqntur: sed vt qquomō adipiscant: se-  
pius migravit crīmia decidūt quib' su-  
as aīas vehemēter ledūt. Aliqui vero cū  
viderint eos alicubi qsl paratos sibi eē:  
accedūt illuc latēter: et multū callide: vt  
qsl nullo sciente valeat eos obtinere: q  
dū appropiant vehemēter gaudēt et ex-  
ultent: s cū ppius accesserint: eosqz se  
posse iā apphēdere putauerūt honores  
de manib' eoz se excutiūt: et aliq de cau-  
sa ad alios: aliquos se trāsserūt. Quos  
si qn adepti fuerit gratulant: qsl aliquē  
verū honorē sint assēcuti: cū ad veri ho-  
noris culmē pueire nō possint: si nō hos  
cū suoꝝ satissactōne cōmissoz reliqrint  
**S**imilitudo inter deū et aliquē dñm.

**K** La inter deū et hoies agit: quo-  
mō inter dñm aliquem et seruos  
illius q vulgo naturales vocā-  
cant. Si ci dñs naturali seruo aliqd ius  
serit: et seru' dñs libēter obedierit: agit  
seruus qd debet et qd dñs placet. Si at  
dñi sui pceptis restiterit: grām ipius sta-  
tiz amittit, quā si voluerit recuperare: ac-

deinceps dño suo fideliter seruire: sicut  
prius debuerat naturaliter fecisse. Si ci  
tūc dñs iusserit: iurat q eius obediāt p-  
ceptis: eiqz fideliter seruet: qd diu vix-  
rit. Quo facto dominus ei cōdonat qd  
deliqz: et si ita sibi placuerit: aliqd ppe-  
tatis vñ viuat habere concedit. Ceruz  
aliqzto tpis trāfacto: su' paulatī incipit  
q iurauit obliuisci et ab amore dñi sui te-  
pescit. Et qr ea q dñs iubet sibi dura vi-  
denē prius qdam postmodū plura trā-  
gredit donec in oībus pene piurus ha-  
beat. sicqz rursus dñi sui grāz pdit quā  
prius recuperauerat spōsione correctōis  
Quid ergo amplius faciet. Quid aliō  
pmittere pōt: naturale ius corripit: ius:  
iurandū violauit. Est tamen aliud qd  
adhuc faciendū inuenit: seruus licentia  
dñi sui aliqd retinuerat improhētateyñ  
se pōt vt antea recōciliare. Postqz g se  
errasse cognoscit: ad dñm suū redit: euꝝ  
exorās huiusmōi xbis. Dñe inquit con-  
fitebor meā iniquitatē: qr qd tibi natura  
liter debueraz: quodqz postmodū iure:  
iurādo pmiseraꝝ: totū ad meā trāgres-  
sus lū miseriam. Sed adhuc semel idul-  
ge mihi si placet qcqd deliqz: et ego ti-  
bi reddā qcqd pprivatatis p tuā licentia  
hactenus retinui: me aut ipm ita in tuo  
seruitio astringam q meam ex toto vo-  
lūtate dimittā: tuam xō inqz tuꝝ potero  
faciā. Et vt eā spvaleā implere: ponam  
me in illoꝝ subiectōe: q me illā sciant et  
velint docere: et admonēdo corripēdo:  
castigādo faciat custodire. De quib' oī  
bus faciā tibi iusurādū: si mihi indulse-  
ris: qcqd hacten' deliqz. Tū dñs et ad-  
huc inqz indulgeo tibi oīa que petis: si  
tu omnia feceris que pmittis. Sed bsci-  
as: quia nisi hanc cōuentionē custodie-  
ris: vel si eam casu in aliquo violaueris  
nisi ad eam penitendo rediens per alia  
conuentionē me placare poteris. Eodez  
trāqz mō inter deū et hoies agit. De' ei  
pmo hoī cuiā pcepit: cui si ille obedis-